
Elon Musk wygaduje i wy- 
pisuje różne rzeczy, ale  
z niektórymi jego ko-

mentarzami trudno jest się nie 
zgodzić.

- Europa umiera - napisał 
niedawno kontrowersyjny mi-
liarder na portalu „X”, poka-
zując grafikę dotyczącą liczby 
urodzeń w poszczególnych kra-
jach. Według tej mapy najgo-
rzej sytuacja wygląda w Hisz-
panii, Włoszech, Litwie oraz  
w Polsce, gdzie jednym z naj-
szybciej wyludniających się re-
gionów jest Górny Śląsk. 

Jak podaje GUS w najnow-
szym raporcie „Ludność. Stan 
i struktura oraz ruch natural-
ny w przekroju terytorialnym”, 
ubiegły rok przyniósł pogłę-

bienie negatywnego trendu ob-
serwowanego od 2012 r., któ-
ry wiąże się ze spadkiem liczby 
mieszkańców Polski.

Co najgorsze, autorzy doku-
mentu podkreślają, że w per-
spektywie najbliższych lat nie 
należy spodziewać się prze-
łamania kryzysu demogra-
ficznego. W 2024 r. liczba na-
rodzin była w Polsce niższa 
od liczby zgonów o prawie  
157 tys., co spowodowało obni-
żenie współczynnika przyrostu 
naturalnego do poziomu - 4,2 
na 1000 mieszkańców. Wśród 

województw najgorzej sytu-
acja wygląda w świętokrzyskim 
(- 6,7), ale drugie od końca jest 
śląskie (- 6,0). 

Jak to wygląda  
w naszym powiecie? 

Też jesteśmy na demograficz-
nym minusie, ale mamy dwa 
plusy. Wśród powiatów woje-
wództwa śląskiego jesteśmy na 
drugim miejscu jeśli chodzi  
o przyrost naturalny, czyli jest 
źle, ale nie najgorzej. Druga do-
bra informacja jest taka, że po-
wiat bieruńsko-lędziński wciąż 

uchodzi za atrakcyjny do życia  
i więcej osób się do nas prze-
prowadza, niż emigruje. Z tej 
tendencji wyłamują się dwie 
miejscowości, ale w bilansie 
ogólnym jesteśmy na migra-
cyjnym plusie. W ubiegłym ro-
ku wyjechały z naszego powia-
tu 643 osoby, ale przywitaliśmy 
840 nowych mieszkańców. 
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Twój ekspert od dachu!

„WIS” Tomasz Stupak
Katowice, ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611 | www.dachy-wis.pl
szczegóły na str. 2

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Napływ Odpływ
Bieruń 197 237 (_ 40)
Imielin 154 87 (+ 67)
Lędziny 190 201 (_ 11)
Bojszowy 173 50 (+ 123)
Chełm Śląski 126 68 (+ 58)

Przyrost naturalny  
w powiatach województwa 

śląskiego
na 1000 mieszkańców 

(stosunek zgonów do urodzeń)
Pszczyński - 1,6
Bieruńsko-Lędziński - 2,9
Bielski - 3,2
Rybnicki - 3,5
Mikołowski - 4,1
Gliwicki - 4,7
Żywiecki - 4,8
Lubliniecki - 5,0
Wodzisławski - 5,0
Tarnogórski - 5,3
Raciborski - 5,4
Kłobucki - 5,5
Cieszyński - 6,1
Częstochowski - 6,7
Myszkowski - 7,9
Będziński - 8,0
Zawierciański - 9,8

W demograficznej pułapce

Bieruń - 1,8

Imielin - 5,0

Lędziny - 3,2

Bojszowy - 1,3

Chełm Śląski - 4,1

Demografia „zabiera” dzieci ze szkół.

u Główny Urząd Statystyczny opublikował alarmujący raport na temat sytuacji demograficznej w Polsce. 
Mówiąc najkrócej i najbrutalniej - powoli wymieramy. Powiat bieruńsko-lędziński też jest pod kreską, 
choć naturalny ubytek ludności częściowo ratuje u nas napływ nowych mieszkańców.
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NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
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Najpierw miasto ogło-
siło konkurs na ha-
sło promocyjne Lę-

dzin. Wygrała Alicja Jawor-
ska wraz z synami, Oliwierem 
i Filipem. Zdaniem komisji 
konkursowej najlepiej odda-
je ono charakter Lędzin, po-
nieważ łączy bogate dziedzic-

two historyczne i kulturowe  
z ogromnym potencjałem roz-
wojowym. Na bazie hasła po-
wstało teraz logo.

- Sama grafika jest nowocze-
sna i minimalistyczna. Zawar-
to w niej elementy nawiązują-
ce do przemysłowego dziedzic-
twa (szyb kopalniany), kultury 

i historii (kościół św. Klemen-
sa i dzwonnica), a także bogac-
twa przyrodniczego - zieleni, la-
sów i natury. Dolna część zna-
ku przywodzi na myśl kamień 
szlachetny, co symbolicznie od-
nosi się do wydobywania cze-
goś wartościowego - potencja-
łu, który tkwi w mieszkańcach  
i mieście. Kolorystyka logo - zie-
lenie i błękity - to z kolei odnie-
sienie do przyrody i nowocze-
sności, do harmonii i rozwo-
ju. To właśnie te wartości chce-
my promować jako samorząd  
i wspólnota - wyjaśniają orga-
nizatorzy konkursu.

REKLAMA

Pod wieloma względami Bieruń jest wyjątko-
wym miastem, a jednym co je wyróżnia to...
własna moneta!

Oczywiście, bieruńskie Funty nie obowiązują w ob-
rocie handlowym, ale mają wartość numizmatyczną  
i cenią je sobie kolekcjonerzy. Przypomnijmy, że Bie-
ruń co kilka lat wybija nowe monety w związku z roz-
maitymi okolicznościami. Pierwszy Funt pojawił się 
w roku 2009 - z okazji Dnia Świętego Walentego, pa-
trona miasta. Kolejne monety wybito z okazji: 35-lecia  
KWK „Piast”, 25-lecia Szkoły Podstawowej nr 3, 25-le-
cia Parafii Świętej Barbary, 85-lecia Parafii Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa, 85-lecia klubu sportowego Unia 

Bieruń Stary, 625-lecia nadania Bieruniowi praw miej-
skich, 15-lecia współpracy z miastem Gundelfingen, 
15-lecia współpracy z Moravskym Berounem, 10-lecia 
współpracy z Ostrogiem.

W tym roku pojawiły się aż trzy nowe Funty bieruń-
skie. Wszystkie z okazji stuletnich rocznic. Okrągłe ju-
bileusze świętują: Klub Sportowy Unia Bieruń Stary, 
Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Ochot-
nicza Straż Pożarna Bieruń Nowy. Monety umieszczo-
ne są w pięknych blistrach pamiątkowych i wkrótce tra-
fią do sprzedaży. Kupić je będzie można w kasie Urzę-
du Miejskiego w Bieruniu. Cena jednej monety wraz  
z blistrem - 60 zł.

Lędziny wydobywają potencjał 
I MAJĄ NOWE LOGO

Już są - trzy nowe bieruńskie Funty
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Skrót SBL w nazwie kon-
gresu nie jest - rzecz jasna 
- przypadkowy. To litery  

z rejestracji samochodów z powia-
tu bieruńsko-lędzińskiego. Kon-
gres zapowiada się wyjątkowo, po-
nieważ będzie pierwszą próbą in-
tegracji lokalnego środowiska biz-
nesowego. 

- To doskonała okazja, aby zdo-
być wiedzę, nawiązać wartościo-
we kontakty oraz aktywnie uczest-
niczyć w rozwoju przedsiębiorczo-

ści w regionie. Kongres SBL to prze-
strzeń wymiany doświadczeń po-
między przedsiębiorcami, eksperta-
mi oraz samorządowcami. W pro-
gramie znajdą się inspirujące pre-
lekcje, panele dyskusyjne, warsztaty 
oraz networking, które pozwolą na 
poszerzenie horyzontów i nawiąza-
nie nowych partnerstw biznesowych 
- zachęcają organizatorzy. 

Wśród zagadnień poruszo-
nych podczas kongresu znajdą 
się, m.in.: fundusze unijne - jak 

skorzystać z dotacji na rozwój fir-
my? Zielona transformacja Śląska 
- nowe szanse dla przedsiębior-
ców, samorząd jako filar rozwoju 
przedsiębiorczości - nowoczesne 
podejście do współpracy lokal-
nej, współpraca między przedsię-
biorcami - kluczem do sukcesu, 
warsztaty dla przedsiębiorców. 

Kongres organizują - Polskie 
Centrum Rozwoju Innowacji  
i Nauki oraz Miasto Bieruń i Po-
wiat Bieruńsko-Lędziński. 

Silni Biznesem Lokalnym
u W Bieruniu odbędzie się kongres gospodarczy, adresowany do 

środowisk biznesowych naszego powiatu. To największy tego rodzaju system 
w Polsce. W ramach GZM rozpo-
częto uruchamianie 132 solarnych 

automatów biletowych. Będą one służyć pasa-
żerom we wszystkich 41 gminach Górnośląsko-
-Zagłębiowskiej Metropolii. Urządzenia są no-
woczesne, ekologiczne i dostosowane do osób 
ze szczególnymi potrzebami.

Instalacja solarnych biletomatów to jedno  
z największych zadań realizowanych przez Zarząd 
Transportu Metropolitalnego. Jego zakończenie 
będzie oznaczać podwojenie liczby automatów 

zlokalizowanych na obszarze obsługiwanym przez 
Transport GZM. Całkowity koszt zakupu oraz 
utrzymania nowych urządzeń przez 10 lat wynosi 
ok. 13 mln zł. W Bytomiu zakończono już pilota-
żowy montaż. Po nich, jeszcze w maju, jako pierw-
sze oddano do użytku automaty w Gliwicach, Ka-
towicach, Knurowie, Mysłowicach, Pyskowicach, 
Rudzińcu, Sośnicowicach i Zabrzu.

W czerwcu przyjdzie kolej na: Będzin, Bojszo-
wy, Chełm Śląski, Chorzów, Dąbrowę Górniczą, 
Imielin, Kobiór, Lędziny, Siemianowice Śląskie, 
Sławków, Sosnowiec, Tychy i Wyry.

Solarne biletomaty wkrótce u nas
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Wysyłając swoją aplikację CV prosimy o dopisanie klauzuli:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych  
w procesie rekrutacji prowadzonej przez Firmę Chrobok Sp. z o.o., zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. 
a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

• oferujemy konkurencyjne, atrakcyjne i motywujące do 
pracy wynagrodzenie

• pracujemy na terenie całego kraju, zapewniamy dojazd 
na delegację oraz diety i nocleg

• nie wymagamy doświadczenia zawodowego
• oczekujemy dyspozycyjności oraz zaangażowania  

w powierzoną pracę
• mile widziane prawo jazdy kat. B 

Firma Chrobok Sp. z o.o. 
ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 

na stanowiskach:

n Spawacz (elektroda)

n Robotnik budowlany

n Operator maszyn budowlanych: 
żurawi, koparek

n Kierowca kat. C+E 
(mile widziane uprawnienia 
na żurawie przenośne)

n Mechanik samochodowy

Firma Chrobok Sp. z o.o., 
ul. Gościnna 101, 43-220 Bojszowy Nowe

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny

+48 539 104 754 
lub przesłanie CV na adres: 

kadry@firma-chrobok.pl

- Zarząd Powiatu, pod Pana 
kierownictwem, otrzymał jed-
nogłośnie absolutorium. Za-
ufało wam aż 17 radnych, czyli 
wszyscy. Taka stuprocentowa 
zgodność jest rzadko spotyka-
na w polskim samorządzie.

- Trudno o lepszy dowód na 
to, że w naszym powiecie w naj-
ważniejszych sprawach samo-
rządowcy chcą i potrafią się do-
gadać. I mam na myśli nie tyl-
ko starostwo i Radę Powiatu, ale 
także szerzej - samorządy gmin 

tworzących nasz powiat. Raz  
w miesiącu organizujemy kon-
went burmistrzów i wójtów  
z udziałem moim albo pozosta-
łych członków Zarządu. Za każ-
dym razem gospodarzem jest in-
na gmina. Taka formuła współ-
pracy pozwala nam na koordyno-
wanie i wspólne planowanie roz-
woju powiatu z uwzględnieniem 
interesów poszczególnych gmin.

- Zwłaszcza teraz macie co 
planować.

- To prawda. W regionalnych 
mediach można przeczytać, że 
powiat bieruńsko-lędziński 
stał się jednym, wielkim pla-
cem budowy i nie ma przesa-
dy w tych słowach. Mamy teraz 
prawdziwą kumulację dużych 
inwestycji drogowych. W Bie-
runiu powstaje rondo i tunel 
pod torami kolejowymi, a jed-
nocześnie posuwa się naprzód 
budowa dwóch odcinków dro-
gi ekspresowej S1. Przypomnę 
tylko, że stanowi ona kluczowy 
element VI korytarza Transeu-
ropejskiej Sieci Transportowej. 
Połączy autostradę A1 w Py-
rzowicach z granicą słowacką 
w Zwardoniu, gdzie spotka się 
ze słowacką autostradą D3. To 
strategiczne połączenie między 
Europą Północną a Południo-
wą. Mówię o tym, aby podkre-
ślić, że staniemy się elementem 
kkluczowego szlaku komuni-
kacyjnego o znaczeniu nie tyl-
ko regionalnym, ale także eu-
ropejskim. 

- Dla mieszkańców najwięk-
szą korzyścią tej inwestycji  
i tak będzie poprawa bezpie-
czeństwa i komfortu jazdy.

- Jest to sprawa oczywista, 
ale - jako starosta powiatowy - 

REKLAMA

PRZED NASZYM POWIATEM OTWIERAJĄ SIĘ 
NOWE MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWE

Rozmowa z ŁUKASZEM ODELGĄ, starostą Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

W naszym powiecie trwa budowa dwóch odcinków drogi ekspresowej S1, która jest ważnym 
elementem układu komunikacyjnego nie tylko w województwie śląskim, ale całej Europie. To dla nas 
ogromna, rozwojowa szansa, ale tak wielkie inwestycje drogowe muszą się wiązać z utrudnieniami. 
Trzeba się uzbroić w cierpliwość i przeczekać, bo warto.
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chciałem też zwrócić uwagę na 
ogromne szanse rozwojowe, ja-
kie się przed nami otwierają 
dzięki „ekspresówce”. Rozma-
wiam z wieloma przedsiębior-
cami, zainteresowanymi inwe-
stowaniem w naszym powie-
cie. Jedno z pierwszych pytań 
zawsze dotyczy skomunikowa-
nia z najważniejszymi drogami 
w regionie i kraju. Kiedy S1 zo-
stanie oddana do użytku, pod 
względem atrakcyjności inwe-
stycyjnej awansujemy do ślą-
skiej ekstraklasy. 

- Niedawno gościł Pan  
w starostwie dwóch człon-
ków rządu, Wiesława Leśnia-
kiewicza - podsekretarza Sta-
nu w Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji 
oraz Przemysława Koperskie-
go, wiceministra Infrastruk-
tury. Rozmawialiście o S1?

- Rozmawialiśmy o S1, ale 
nie tylko. Z wiceministrem Le-
śniakiewiczem poruszyliśmy 
przede wszystkim temat po-
wstającej w Bieruniu-Ścier-
niach Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, która zostanie odda-
na do użytku z początkiem lip-
ca. Nasz powiat będzie gospo-

darzem jednej z najnowocze-
śniejszych, strażackich jedno-
stek w Polsce. Jednakże nie tyl-
ko o prestiż tutaj chodzi. No-
woczesna jednostka strażac-
ka stanie się ważnym elemen-
tem systemu ochrony ludności 
w naszym powiecie, a w obec-
nych, niebezpiecznych czasach, 
jest to wartość bezcenna. Jeśli 
dodać do tego, że w powiecie 
działa dziesięć, dobrze wypo-
sażonych i wyszkolonych jed-
nostek OSP, możemy być pew-
ni, że nasze bezpieczeństwo jest 
w dobrych rękach. 

- O czym rozmawialiście  
z wiceministrem Koperskim?

- Również o bezpieczeń-
stwie, choć w nieco innym kon-
tekście. Rozmawialiśmy o pla-
nowanej modernizacji wałów 
na Wiśle, Gostynce i Mlecznej. 
Wartość tej inwestycji wyniesie 
około 300 milionów złotych.

- 5 czerwca odbędzie się 
pierwszy kongres Silni Biz-
nesem Lokalnym. Na Śląsku 
odbywa się wiele kongresów 
i innych wydarzeń adresowa-
nych do przedsiębiorców. SBL 
ma szansę przebić się na tym 
rynku?

- Jak Pan zapewne zauważył 
nazwa kongresu nie jest przy-
padkowa. Nawiązanie do ta-
blic rejestracyjnych z nasze-
go powiatu jasno określa ko-
mu dedykowana jest konferen-
cja. Dlatego nie obawiam się  
o jej powodzenie, ponieważ jest 
to pierwsza próba zintegrowa-
nia lokalnych środowisk bizne-
sowych. Stworzymy przestrzeń 
do wymiany doświadczeń po-
między przedsiębiorcami, eks-
pertami oraz samorządowca-
mi. Wracając do początku na-
szej rozmowy, kiedy wspomi-
nałem o efektywnej współpracy 
na poziomie samorządowym, 
chciałbym te dobre praktyki 
rozszerzyć na przedsiębiorców 
i na wszystkie środowiska za-
interesowane rozwojem i jako-
ścią życia w naszym powiecie. 
Jestem przekonany, że kongres 
SBL na stałe zagości w kalenda-
rzu najważniejszych wydarzeń 
w naszym powiecie, a jego ko-
lejne edycje odbędą się w jesz-
cze bogatszej formule, z moc-
niejszym akcentem na integra-
cję nie tylko lokalną, ale także 
regionalną.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Jerzy Filar

ZOFIA DUDEK, Wicestarosta
Oprócz dużych inwestycji infrastrukturalnych, sporo dzieje się w naszym powiecie także  
w zakresie „miękkich” projektów, dotyczących kultury, edukacji, sportu i spraw społecznych. 
Składamy wnioski o dofinansowanie w programach ogłaszanych przez instytucje europejskie, 
rządowe i wojewódzkie. Jesteśmy w tym skuteczni. Wiele projektów, dofinansowanych  
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, realizuje Powiatowa Biblioteka Publiczna.  
Ze względu na wielkość pozyskanych środków warto też zwrócić uwagę na działania prowadzone 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Na projekty związane z integracją społeczną  
i transformacją pokoleniową PCPR otrzymało w sumie ponad 6 milionów złotych. Dbamy także  

o nasze trzy szkoły ponadpodstawowe. Wszystkie skutecznie sięgają po środki z programów podnoszących jakość nauczania  
i rozszerzających ofertę edukacyjną co przekłada się bezpośrednio na lepszy start naszych uczniów w przyszłość.

ANDRZEJ BARON, Członek Zarządu Powiatu
Pierwszy rok obecnej kadencji samorządu pod wieloma względami był wyjątkowy, ale w naszym 
powiecie zasługuje na szczególną uwagę ze względu na liczbę jednocześnie realizowanych inwestycji 
drogowych. Takiej sytuacji nie było u nas jeszcze nigdy. Powstają drogi krajowe, wojewódzkie, 
powiatowe i gminne. Te największe inwestycje, jak dwa odcinki drogi ekspresowej S1 oraz budowa 
ronda i tunelu w Bieruniu, wymagają sporych zmian w organizacji ruchu, co - rzecz jasna - nie 
budzi entuzjazmu wśród mieszkańców, ale apelujemy do Państwa o cierpliwość i wyrozumiałość. 
Czekaliśmy na te inwestycje od lat. Po ich zakończeniu jazda drogami naszego powiatu będzie 

bardziej płynna, wygodniejsza i przede wszystkim bezpieczniejsza. Zachęcam Państwa do korzystania ze strony internetowej:  
www.projekts1.pl, która powstała dzięki współpracy starostwa z gminami Bieruń i Lędziny. Znajdziecie tam informacje o postępach 
prac, utrudnieniach, a także reportaże z placu budowy, komentarze ekspertów i materiały ilustracyjne.

MAREK SPYRA, Członek Zarządu Powiatu
Głównym wyzwaniem dla naszego powiatowego samorządu pozostają trzy kwestie, czyli 
edukacja, sprawy społeczne oraz modernizacja dróg i ich rozwój. Największa naszą bolączką 
jak zwykle są finanse. Czasami słyszę, że powiaty są niepotrzebne. Problem leży jednak  
w tym, że powiaty zostały powołane do życia z konkretnym zakresem obowiązków,  
ale bez zapewnienia odpowiedniego finansowania. Dzisiaj wygląda to, że mamy trzy szkoły 
ponadpodstawowe, ponad 100 kilometrów dróg, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
 i poradnie psychologiczne oraz... kompletnie nieadekwatne środki finansowe.  
Całe szczęście, że nasza lokalizacja, bogata infrastruktura kulturalna, zieleń  

i przedsiębiorczość mieszkańców sprawiają, że osiągamy bardzo dobre wyniki w ściąganiu do nas inwestorów i nowych 
mieszkańców. Obyśmy takie rezultaty mogli utrzymać jak najdłużej. 

PRZED NASZYM POWIATEM OTWIERAJĄ SIĘ 
NOWE MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWE

Rozmowa z ŁUKASZEM ODELGĄ, starostą Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

W pobliżu budynków Komendy Powiatowej Policji i Starostwa powstaje nowoczesny obiekt Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej. Prace budowlane zmierzają ku końcowi. Otwarcie 
obiektu nastąpi najpewniej 1 lipca.

Przez nasz powiat przepływają rzeki, które stwarzają duże zagrożenie powodziowe. Szykuje 
się inwestycja, która rozwiąże ten problem. Za kwotę ponad 300 milionów złotych zostanie 
przeprowadzona modernizacja i przebudowa wałów na: Wiśle, Gostynce i Mlecznej.
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Wielka Promocja 
w Vision optyk 

l -50% na wybrane oprawy korekcyjne
l -50% na soczewki progresywne
l -300 zł na szkła biurowo-relaksacyjne
l Badanie wzroku GRATIS

LĘDZINY
ul. Fredry 6
pon.-pt.: 8:00-16:00
sob.: 8:00-12:00
kontakt telefoniczny:
530 760 414

PSZCZYNA
ul. Piastowska 4

pon.-pt.: 9:00-17:00
sob.: 10:00-13:00

kontakt telefoniczny:
881 787 770

Promocji nie można łączyć.

Przemysław Koperski z wykształce-
nia jest prawnikiem i absolwentem 
Uniwersytetu Śląskiego. Był rów-

nież radnym Sejmiku Województwa Ślą-
skiego. Jednym słowem jest człowiekiem 
dobrze znającym nasz region i jego pro-
blemy. Przez lata pełnił funkcję dyrekto-
ra w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Ka-
towicach, gdzie był odpowiedzialny, m.in. 
za wdrażanie funduszy europejskich. 

Pierwsza część spotkania 
odbyła się w siedzibie 
starostwa. 

Spotkanie otworzył starosta Łukasz 
Odelga, a następnie wszyscy wójtowie 
i burmistrzowie naszego powiatu mie-
li okazję przedstawić konkretne proble-
my wymagające wsparcia ministerstwa. 
Burmistrz Bierunia Sebastian Macioł 
odniósł się głównie do odtworzenia sie-
ci kolejowej na trasie Oświęcim-Orzesze, 
która pozwoliłaby na możliwość komu-

nikacji pociągiem z naszego powiatu aż 
do Krakowa. Krzysztof Hajduczek, bur-
mistrz Imielina poruszył kwestię doty-
czącą przejazdów kolejowych i niemoż-
ność skorzystania z peronu przez mat-
ki z wózkami oraz osoby na wózkach 
inwalidzkich. Adam Duczmal mówił  
o wałach przeciwpowodziowych w Boj-
szowach. Reprezentujący mieszkańców 
Chełmu Śląskiego, wójt Andrzej Sewe-
ryn przedstawił również obawy o stan 
wałów powodziowych. Problemy Lędzin, 
przedstawił burmistrz Marcin Majer, 
który poruszył kwestie dotyczące braku 
funduszy na dostosowanie dróg lokal-
nych do budowanej S1. 

Ponadto w spotkaniu udział 
wzięli przedstawiciele Wód 
Polskich, którzy omówili 
planowane do budowy 
odcinki wałów na naszych 
lokalnych ciekach wodnych 
i rzece Wiśle. 

Członek Zarządu Powiatu reprezen-
tujący miasto Lędziny, Marek Spyra po-
ruszył kwestie przepisów utrudniających 
możliwość budowy dodatkowego zjazdu  
z drogi S1 do planowanych w Lędzinach 
w dzielnicy Zamoście terenów inwesty-
cyjnych. Zjazd ten pomógłby odciążyć 
problematyczną ulicę Zawiszy Czarne-
go i Wygody, które ze średnio uczęszcza-
nych dróg powiatowych nagle stały się 
jednymi z głównych ciągów komunika-
cyjnych w mieście. Ich szerokość, brak 
odpowiednich chodników i poboczy nie 

są adekwatne do takiego ruchu. Jak pod-
kreśli Marek Spyra przychylność mini-
sterstwa do proponowanych rozwiązań 
znacząco zmniejszyłaby uciążliwości dla 
mieszkańców tej części miasta w związ-
ku z powstałą już i powstającymi inwe-
stycjami. 

Druga część spotkania 
odbyła się w terenie. 

Przez ponad dwie godziny włodarze 
naszego powiatu w asyście wicemini-

stra oraz przedstawicieli firm Budimex 
i Strabag, które budują nową drogę S1, 
z bliska przyjrzeli się tej budowie. Mie-
li okazję zobaczyć kilka mostów i innych 
obiektów inżynieryjnych, które są nie-
zbędne, aby trasa S1 powstawała w po-
szanowaniu do środowiska, cieków wod-
nych i szlaków migracji zwierzęcej. Spo-
tkanie w powiecie odbyło się z inicjaty-
wy wieloletniego współpracownika mi-
nistra, mecenasa Adama Zuga i członka 
Zarządu powiatu bieruńsko-lędzińskiego 
Marka Spyry. 

REKLAMA

Z wiceministrem o naszym powiecie
u Udane i ważne spotkanie samorządowców 

naszego powiatu z wiceministrem 
Infrastruktury Przemysławem Koperskim.

Samorządowcy z naszego powiatu razem z wiceministrem Przemysławem Koperskim wizytowali plac budowy drogi S1.
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Działania prowadzone są rów-
nolegle w pięciu miastach 
i gminach naszego powia-

tu, a ich celem jest budowanie wię-
zi społecznych, wspieranie aktywno-
ści mieszkańców, wzmacnianie poczu-
cia lokalnej tożsamości oraz przygo-
towanie społeczności do świadomego 
uczestnictwa w procesie transformacji 
- tej społecznej, pokoleniowej, jak i kli-
matycznej.

Projekt nie narzuca gotowych roz-
wiązań - daje przestrzeń do działania. 
Jego siłą są ludzie: ich pomysły, ini-
cjatywy, zaangażowanie. A efekty tych 
wspólnych działań można już zauwa-
żyć gołym okiem.

Kreatywne warsztaty  
- dla ducha, środowiska  
i sąsiedzkiej bliskości

Podczas zajęć stawiamy na zrówno-
ważony rozwój i ponowne wykorzy-

stanie materiałów. Jednym z popular-
niejszych warsztatów była przeróbka 
ubrań - uczestniczki i uczestnicy nada-
wali starym elementom garderoby no-
we życie, jednocześnie ucząc się pod-
staw upcyklingu. Atmosferę relaksu  
i skupienia zapewniło tworzenie kolo-
rowych mandali - zajęcie, które oprócz 
walorów estetycznych, działa również 
kojąco na umysł.

Ruch, energia  
i dobra zabawa

Aktywność fizyczna jest ważnym 
elementem projektu. Zajęcia sportowe, 
w szczególności nordic walking, cieszą 
się dużym zainteresowaniem i są do-
skonałą okazją do zadbania o zdrowie, 
spalenia kalorii oraz... naładowania się 
pozytywną energią! Trasy marszów 
prowadzą często przez mniej znane 
zakątki powiatu, co pozwala uczest-
nikom na nowo odkrywać lokalne 

piękno przyrody i krajobrazu. Hasło  
„w zdrowym ciele - zdrowy duch” to-
warzyszy nam na każdym kroku.

Na zajęciach nie brakuje też luź-
niejszych form - podczas zabawy przy 
ekologicznym kole fortuny uczymy się, 
śmiejemy i utrwalamy ważne zasady 
życia zgodnego z naturą. 

Siła w lokalnych 
inicjatywach

Jednym z ważniejszych filarów pro-
jektu jest wspieranie oddolnych inicja-
tyw społecznych. Mieszkańcy mają re-
alną możliwość planowania i realizo-
wania własnych działań - dopasowa-
nych do lokalnych potrzeb i proble-
mów.

Dobrym przykładem jest zakończo-
na niedawno inicjatywa zorganizowa-
na przez jedną z liderek zmiany spo-
łecznej - warsztaty dotyczące radze-
nia sobie ze stresem oraz podstaw sa-

moobrony dla młodych kobiet. Odpo-
wiadały one na realne problemy spo-
łeczne, a jednocześnie wzmacniały po-
czucie sprawczości i bezpieczeństwa 
wśród uczestniczek. Takie działania 
są najlepszym dowodem na to, że spo-
łeczna zmiana zaczyna się od aktyw-
nych jednostek.

Wyjazdy pełne inspiracji  
i otwartości na zmiany

Za uczestnikami także pierwsza wi-
zyta studyjna w Żywcu, w trakcie któ-
rej - mimo deszczowej aury - nie bra-
kowało entuzjazmu i pozytywnej ener-
gii. W programie znalazły się spotka-
nia w Miejskim Centrum Ekologicz-
nym i Żywieckiej Fundacji Rozwoju. 

Wyjazd okazał się nie tylko okazją do 
poznania dobrych praktyk i ekologicz-
nych rozwiązań, ale również do zacie-
śniania relacji i wymiany doświadczeń.

Czas na lato - i jeszcze więcej 
wspólnych działań

Przed nami kolejny etap projektu - 
czas letnich wydarzeń plenerowych, na 
które już dziś serdecznie zapraszamy 
wszystkich uczestników projektu wraz 
z rodzinami i bliskimi. W planach są 
spotkania integracyjne, warsztaty, ak-
tywności rodzinne, stoiska tematyczne 
i wiele innych atrakcji. To doskonała 
okazja, by włączyć się w działania i po-
czuć prawdziwego ducha wspólnoty.

Alicja Spałek

To już kolejny miesiąc realizacji projektu 
„ROZWIJAMY POTENCJAŁY”
u Kolejne tygodnie za nami, a projekt „ROZWIJAMY POTENCJAŁY - Powiatowy Program 

Transformacji Pokoleniowej”, realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lędzinach cieszy się coraz większym zaangażowaniem lokalnych społeczności.

MATERIAŁ PARTNERA
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Nie tylko na świecie, ale i w Polsce 
problem plastiku jest równie palą-
cy. Choć jest materiałem tanim, lek-

kim i wszechstronnym, jego nadmiar za-
nieczyszcza środowisko na niespotyka-
ną skalę. Nasi rodacy zużywają rocznie 
około 100 tysięcy ton plastikowych 
butelek, z czego tylko 30% podlega 
recyklingowi. To oznacza, że znacz-
na część tych odpadów trafia na wy-
sypiska lub do środowiska naturalne-
go, zanieczyszczając je na setki lat. Licz-
by nie kłamią - Polacy rocznie zużywa-
ją ponad 3,5 miliarda jednorazowych toreb 
foliowych, z czego zdecydowana większość 
nie trafia do recyklingu. Każdego roku w Pol-
sce wytwarzanych jest ponad 1 milion ton 
odpadów plastikowych, a tylko około 35%  
z nich poddaje się recyklingowi. Zgodnie  
z raportem GUS najczęstsze odpady plastiko-
we w naszych śmieciach to butelki PET, opa-
kowania po kosmetykach, folie spożywcze  
i plastikowe sztućce.

JAK OGRANICZYĆ PLASTIK  
PODCZAS ZAKUPÓW?

1. Własna torba, woreczki i pojemniki
Zamiast reklamówek - materiałowe torby, 
zamiast foliowych woreczków - bawełnia-
ne siatki. Warzywa, sery i wędliny możesz w 
wielu sklepach kupić do własnego pudełka!

2. Unikaj plastiku jednorazowego użytku
Plastikowe sztućce i słomki do na szczę-
ście przeszłość, jednak nadal istnieje wiele 
przedmiotów jednorazowego użytku, jak 
na przykład maszynki, które z powodze-

niem można zastąpić wykonanymi z in-
nego materiału, który nie dość, że posłu-
ży nam dłużej, to będzie bardziej przyja-
zny dla środowiska.

3. Kupuj produkty bez opakowań  
lub w szkle
Postaw na zakupy w sklepach zero waste 
lub wybieraj produkty pakowane w szkło, 
papier lub metal.

4. Kupuj na wagę i lokalnie
Warzywa, owoce, przyprawy czy bakalie 
kupuj luzem - bez zbędnych opakowań. 
Lokalni sprzedawcy często oferują pro-
dukty świeższe i mniej przetworzone, dla-
tego odwiedzaj bazarki czy targowiska - 
zawsze z własną torbą!

5. Unikaj produktów z mikroplastikiem
Sprawdzaj składy kosmetyków i środków 
czystości - omijaj te, które zawierają, m.in. 

polyethylene (PE), po-
lypropylene (PP), nylon, 
PMMA. To mikroplastiki, które 
zanieczyszczają wodę.

6. Kupuj większe opakowania
Jeśli nie możesz uniknąć plastiku całko-

wicie - wybieraj produkty w większych 
pojemnikach (np. litr jogurtu zamiast 
czterech małych kubeczków). Mniej 
opakowań = mniej odpadów.

7. Zabieraj własny kubek i pojemnik 
do kawiarni lub restauracji

Wiele miejsc oferuje zniżki za przyniesie-
nie własnego kubka! Możesz też zamó-
wić na wynos w swoim pudełku wielora-
zowym.

8. Unikaj nadmiernego pakowania  
prezentów i zakupów online

Jeśli robisz zakupy przez internet - wybie-
raj firmy, które pakują produkty ekologicz-
nie, bez folii bąbelkowej i plastiku.

RECYKLING  
PLASTIKU

Aby plastik nadawał się do przetworzenia, 
musi być dobrze posegregowany:
• Plastik wrzucamy do żółtego pojemni-

ka - razem z metalami (np. puszki alumi-
niowe).

• Zgniataj butelki PET - zajmują wtedy 
mniej miejsca.

• Usuń etykiety 
• Nie wrzucaj do żółtego pojemnika: sty-

ropianu, plastikowych zabawek, opako-
wań po olejach silnikowych czy zużytych 
pojemników po chemii gospodarczej.

• Plastik powinien być czysty - opłukany  
z resztek jedzenia lub napojów.

Z odzyskanych tworzyw sztucznych pro-
dukuje się między innymi:
• Polarowe bluzy i kurtki - z 25 butelek 

PET można stworzyć jedną bluzę z polaru.
• Meble ogrodowe - ławki, donice, ogro-

dzenia z recyklingowanego plastiku są 
trwałe i odporne na warunki atmosferycz-
ne.

• Elementy samochodów - np. obudowy 
lusterek, deski rozdzielcze, wykładziny.

• Rury, wiadra, skrzynki - przemysł i rolnic-
two również korzystają z przetworzonych 
plastików.

• Torby, plecaki, dywany - coraz więcej 
marek modowych produkuje akcesoria  
z recyklingowanego tworzywa.

Ograniczenie plastiku w codziennym ży-
ciu to nie tylko działanie proekologiczne, ale 
i społecznie odpowiedzialne. Poprzez wybo-
ry konsumenckie - takie jak zakupy bez opa-
kowań, rezygnacja z jednorazówek czy pra-
widłowa segregacja - każdy z nas może po-
móc zmniejszyć ilość plastiku trafiające-
go do środowiska. A dobrze posegregowa-
ny plastik to cenny surowiec, który może do-
stać drugie życie i służyć jeszcze przez wiele 
lat - w całkiem nowej formie.

ZAKUPY BEZ PLASTIKU
Plastik stał się nieodłącznym elementem współczesnego życia, 
jednak nie można zapomnieć, że jego nadmierne użycie prowadzi do 
poważnych problemów ekologicznych. Każdego roku do oceanów trafia 
od 5 do 13 milionów ton tworzyw sztucznych, co stanowi od 1,5% do 4% 
produkowanych plastików. W obliczu tych wyzwań, warto zastanowić się, 
jak podczas codziennych zakupów możemy przyczynić się do ograniczenia 
zużycia plastiku. Małe zmiany mogą bowiem przynieść duży efekt.

BIERUŃ LĘDZINY IMIELIN CHEŁM ŚLĄSKI BOJSZOWY

Skorzystaj z wyszukiwarki odpadów. Skanuj kod QR

Fo
t.: 

pl.
fre

ep
ik.

co
m

Fo
t.: 

pl.
fre

ep
ik.

co
m

MATERIAŁ PARTNERA


